
ČEZ, a. s.             IČ 45274649 

 
 

V n i t ř n í  i n f o r m a c e  
 
 

Tisková zpráva z tiskové konference ČEZ k pololetním hospodářským  výsledkům 

 

Čistý zisk ČEZ (nekonsolidovaný) v prvním pololetí letošního roku vzrostl více než 
dvojnásobně na 10,9 mld. Kč 

 
Energetická společnost ČEZ dosáhla v prvním pololetí čistého zisku 10 896 mil. Kč, což je 
meziroční nárůst o 111 procent. Na růst zisku měly vliv, kromě zlepšujících se provozních 
výsledků, i přijaté dividendy od dceřiných společností ve výši zhruba 4 miliardy korun. Trend 
rostoucích hospodářských výsledků hospodářských výsledků ČEZ i Skupiny pokračuje i letos. 
Provozní zisk činil 10 931 mil. Kč a meziročně vzrostl o 58 procent. Při nárůstu tržeb o 2,7 
miliardy korun se podařilo snížit náklady společnosti o více než 1,3 miliardy korun.  

 
„Těší nás především fakt, že při výrazném nárůstu tržeb se nám podařilo naše náklady 
nejen udržet, ale ještě je výrazně snížit a to i například v oblasti osobních nákladů. 
Neustálý tlak na úspory přináší své efekty,“ řekl úvodem člen představenstva a finanční 
ředitel ČEZ Petr Vobořil a pokračoval „Naším dlouhodobým cílem je stát se lídrem na 
trzích s elektřinou ve střední a jihovýchodní Evropě a být zdatným konkurentem 
západoevropským energetickým společnostem. Již nyní jsme v řadě ukazatelů lepší než 
naše konkurence.“ 
 
Výroba elektřiny v elektrárnách ČEZ v prvním čtvrtletí letošního roku dosáhla 30 224 
GWh. Největší podíl na výrobě mají stále uhelné elektrárny s 56 %, jejich podíl však 
poklesl o 3 procenta ve prospěch výroby z jaderných elektráren. Výroba v jaderných 
elektrárnách vzrostla o více jak 7 procent a její podíl na celkové výrobě dosáhl 41 %. 
Zbývající 3 % zajistily vodní elektrárny a ostatní obnovitelné zdroje.  
 
Na investice (včetně finančních) ČEZ vynaložil 3,8 mld. Kč. Nejvýznamnější investiční 
akce probíhá v Jaderné elektrárně Dukovany, kde pokračují práce na výměně systémů 
ochrany, kontroly a řízení jaderné části bloků umožňující prodloužení jejich životnosti 
nejméně do roku 2025. ČEZ také zahájil přípravné práce na kompletní obnově uhelné 
elektrárny v Tušimicích, což je první projekt v rámci široké obnovy zdrojů, která ČEZ čeká. 
 
Rostoucí poptávka po elektřině v ČR o 2,2 procenta zvýšila prodej elektřiny ČEZ v tuzemsku, 
když na druhé straně poklesl export. „V následujících letech se očekává v rámci 
středoevropského regionu pokles výrobních kapacit. Jde o obchodní příležitost, kterou 
hodláme využít. Tento týden proběhne aukce ČEZ na virtuální elektrárnu a její výsledek 
dá signál, jaká je poptávka po elektřině u nás a jestli se trh v ČR bude vyvíjet stejně jako 
v okolních zemích. Vše nasvědčuje tomu, že poptávka značně převýší nabídku,“ řekl Alan 
Svoboda, člen představenstva a obchodní ředitel ČEZ. 
 

 

 

 



ČEZ, a. s.             IČ 45274649 

Tabulka: Hospodářské výsledky ČEZ (nekonsolidované) za 1. pololetí 2005   

 
                                      (mil. Kč)             meziroční změna 

Provozní výnosy 

- tržby za elektřinu  

33 770 

32 522 

+ 8,5 % 

+ 8,8 % 

 Provozní náklady 22 839 - 5,5 % 

Provozní zisk 10 931 + 57,8 % 

Zisk před zdaněním 12 785 + 94,5 % 

Zisk po zdanění 10 896 + 110,7 % 

Pozn.: podle mezinárodních účetních standardů 

 
 
Ladislav Kříž 
mluvčí ČEZ 
 
 
1.8.2005 
 

 


